MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Resultado preliminar

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 41 / 2025
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À PERMANÊNCIA, DIVERSIDADE E VISIBILIDADE PARA

DISCENTES NA ÁREA DA SAÚDE – AFIRMASUS
LOCALIDADE: Niterói

Aos onze dias do mês de novembro de 2025, às 16:40 horas, na modalidade virtual,

realizou-se a reunião da Comissão de Seleção instituída para o processo seletivo referido no

Edital nº 41 /2025, para provimento das vagas de Tutor(a), Co-Tutor(a), Orientador(a) de

Serviço e Preceptor(a) da área da saúde, no âmbito do programa AfirmaSUS.

Estiveram presentes os membros da Comissão:
1.Alessandra Siqueira Barreto (Presidente)
2. Érika Elizabeth Vieira Frazão  (Membro)
3.Leandro Augusto Pires Goncalves  (Membro)
4. Matheus de Matos Vieira Gomes (Membro)

5. Danielle Jacudi Pinheiro Dos Santos (Membro)

Foram recebidas as seguintes inscrições:

Vaga pretendida Nome
Tutor Jackeline Christiane Pinto Lobato
Cotutor Amanda Ornela Hyppolito
Cotutor Luiz Albérico Araújo Montenegro
Orientador de Serviço Gabriel Nascimento Rocha
Orientador de Serviço Liz Silva Gonçalves
Orientador de Serviço Tamara Maria Pinheiro Machado

A Comissão, após análise das inscrições, dos documentos apresentados, da verificação dos

requisitos do edital e dos critérios previstos, deliberou o seguinte resultado:

Cargo Nome do(a)
Selecionado(a)

Bolsa / Contratação Observações

Tutor Jackeline Christiane
Pinto Lobato

BOLSISTA DEFERIDA

Cotutor Luiz Albérico Araújo
Montenegro______
_

NÃO BOLSISTA DEFERIDA

Cotutor Amanda Ornela
Hyppolito

NÃO BOLSISTA DEFERIDA

Orientador de
Serviço

Candidaturas
indeferidas

BOLSISTA INDEFERIDAS

Preceptor Não houve
inscrições

NÃO BOLSISTA —----

O motivo do indeferimento foi esclarecido aos candidatos em documento único por e-mail.
A Comissão informa que:
- O prazo para interposição de recursos será do dia 12 de novembro até  o dia 14 de
novembro de 2025 às 14h.
- O resultado final será homologado pelo órgão competente da UFF e será publicado no site

institucional.

Niterói 12 de novembro de 2025.

Assinatura da Presidente

		2025-11-12T18:20:23-0300